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محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ در سفر استانی یکروزه خود 
به استان فارس در آیین اختتامیه هفته فرهنگی و هنری سعدی با 

بیان اینکه سعدی جزو افتخارات تمام نشدنی تاریخ و فرهنگ 
ایران زمین است، گفت: همواره نام سعدی و حافظ بر تارک 
فرهنگ و هنر ایران زمین می درخشد و همه ایران شناسان و 
ایران دوستان فضیلت فرهنگ و هنر ایران را به وجود بزرگانی 
چون سعدی و حافظ شــناخته اند که این مسئله بزرگترین 
نعمت برای اهالی شهر شیراز به عنوان شهر فرهنگ و هنر، 

شهر علم و ادب اســت که چنین بزرگانی را در خودش 
جای داده است.

وزیر فرهنگ با بیــان اینکه تجلیل از 
مفاخر یکی از مهمتریــن برنامه های 
دولت مردمی در حوزه فرهنگ است، 

گفت: ســعدی از نماد های هویتی 
ایران عزیز است و آنچه که در مورد 
سعدی برای ما اهمیت دارد تنها 
مربوط به هنرنمایی سعدی در 
شعر و استفاده از آرایه های ادبی 
نیست بلکه سعدی معلم اخلاق 
برای حرکت جامعه به ســوی 

رستگاری است که پیشینیان با 
مرور هشت باب گلستان و 10 باب 

بوستان سعدی، جوهره اخلاق و ادب و 
فضیلت در وجودشان نهادینه می شد.

اســماعیلی بیان کرد: متأســفانه در حال 
حاضر این آموزه هــا را از کودکان مان دریغ 

کرده ایم؛ این در حالی است که کودکان باید با گلستان و بوستان زبان 
فارسی را فرا بگیرند و البته با این کتاب ها تنها زبان فارسی را یاد 

نمی گیرند بلکه با اخلاق نیز آشنا می شوند.
وی در ادامه با اشاره به ابلاغ اولویت ها و شاخصه های 
ارتقای فرهنگ عمومی بر مبنای نگاه آسیب شناسانه 
رهبر فرزانه انقلاب به دستگاه ها و نهاد های مختلف 
فرهنگی در ســال جاری گفت: بخش مهمی از این 
اولویت ها در بوســتان و گلستان ســعدی به چشم 
می خورد و چه زیباست اگر حوزه آموزش 
برای کودکان با این دو کتاب اخلاقی 
شــکل بگیرد. ما برای پاسداشــت 
اخلاق و توســعه فضائل اخلاقی و 
انسانی به امثال سعدی بزرگ نیاز 

داریم.
اسماعیلی ادامه گفت: رهبر 
معظم انقلاب اعلام کرده اند 
که برای دورنمــای نهضت 
امام )ره( از انقلاب اسلامی، 
نظام اسلامی، دولت اسلامی 
و جامعه اسلامی باید به تمدن 
نوین اســلامی برســیم و جامعه 
اســلامی جامعه ای اســت که فضایل 
اخلاقی و ســلوک مومنانه در آن وجود 
داشته باشــد. این مرحله بایستی تحقق 
پیدا کند که امکان تمدن سازی و اجرای 

بیانیه گام دوم پدید آید.

عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکــه در ادبیات و 
اندیشه سیاسی امام )ره( و رهبر معظم انقلاب جامعه ای که منتظر 
مصلح است باید خودش مصلح باشد، گفت: این مسئله با گسترش 
فضایل اخلاقی تحقق می یابد و مدیریت فرهنگی دولت مردمی بنا را 
بر گسترش این موضوع قرار داده است و همه عناصر فرهنگی با قدرت 
آفرینش بی نظیری که خداوند در وجودشان به ودیعه گذاشته از شعر، 
ادبیات، هنر های نمایشی گرفته تا آوا ها و نوا های و کتاب و رسانه هایی 
که در اختیار دارند این فضایل را گسترش و ترویج دهند تا این مسیر 

با قوت ادامه یابد.
وزیر فرهنگ گفت: همه اهالی فرهنگ و هنر را برای تحقق جامعه 
الگو به یاری می طلبیم و برای ساخت ایرانی آباد و سرافزار به همراهی 
تمامی اصحاب فرهنگ و هنر نیاز داریم، زیرا همه مردم ایران با همه 
تفاوت ها و نگاه ها و سلایق مختلف باید در کنار هم قرار بگیرند. ایران 
متعلق به همه ایرانیان عزیز است و همه در کنار هم باید ایرانی بزرگ، 

آباد و سرافراز بسازیم.
وی با اشاره به اینکه شــاعرانی، چون سعدی، حافظ و فردوسی 
منادیان آبادی، عزت و پیشرفت هستند، گفت: در شهر شیراز همه 
عناصر لازم برای پیشرفت فرهنگی فراهم است. مهمترین این عناصر 
تاریخ پرعظمت و مفاخر ارزشمند آن اســت و امسال را نیز به سال 
شکوفایی فرهنگ و هنر در همه نقاط کشورمان به ویژه استان فارس 

و شهر شیراز تبدیل خواهیم کرد.
اســماعیلی در پایان به قدرت عظیم ایران فرهنگی در ســطح 
بین المللی اشــاره کرد و افزود: جغرافیای بــزرگ فرهنگی ایران از 
پهناوری بسیاری برخوردار است که حوزه شعر همواره مهمترین و 
اصلی ترین بستر گسترش فرهنگ ایران بزرگ در نقاط مختلف دنیا 

محسوب می شود./صباخبر

وزیر فرهنگ:

 اهالی فرهنگ و هنر را به یاری می طلبیم 

خبر فرهنگ و هنر 

مراسم یادبود عبدالله انوار، مصحح، نسخه شناس و ریاضی دان برگزار می شود. این مراسم فردا دوشنبه، 
11 اردیبهشت ماه از ساعت 17 در سالن فردوسی خانه اندیشمندان علوم انسانی برگزار می شود. مهدی 
محقق، نوش آفرین انصاری، پری زنگنه، احمد مســجدجامعی، فاطمه قاضیهــا، نصرالله حدادی، پویا 
آریان پور و کاوه خورابه در این مراسم سخنرانی خواهند کرد. سیدعبدالله انوار، متولد سال 1۳0۳ تهران، 
ریاضی دان، منطق دان، موســیقی دان، تاریخ دان، فلسفه پژوه، تهران شــناس، حقوق دان، نسخه پژوه، 
نسخه شناس، ادیب، فهرست نویس و متخصص متون کهن بود که 17 اسفندماه 1401 در ۹۸ سالگی از 

دنیا رفت. او بیش از 20 سال رئیس بخش نسخ خطی کتابخانه ملی ایران بود./ایسنا

مدت ها شایعاتی منتشر شده بود مبنی بر این که یک شاهکار ادبی کامل از »گابریل گارسیا مارکز« که 
هرگز پیش تر منتشر نشده در گاوصندوقی پرگرد و غبار توسط خانواده این نویسنده فقید نگهداری می شود 
یا در آرشیو شخصی او در دانشگاه تگزاس قرار دارد. روز جمعه انتشارات پنگوئن رندوم هاوس تایید کرد 
که یک رمان منتشرنشده از »گابریل گارسیا مارکز« با عنوان »در ماه اوت همدیگر را خواهیم دید«، نه تنها 
وجود دارد، بلکه در سال 2024 در قفسه های کتابفروشی ها آمریکای لاتین عرضه خواهد شد. داستان »آنا 
ماگدالنا باخ« زن میانسالی که هنگام بازدید از یک جزیره گرمسیری برای گذاشتن گل بر روی قبر مادرش 

وارد رابطه ای  عاشقانه می شود، ظاهراً اولین فصلی بود که مارکز روی آن کار می کرد./ایسنا

انتشار رمانی از مارکز که تا به حال نخوانده ایدبرگزاری مراسم یادبود عبدالله انوار
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